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Po 50 metų priespaudos lietuvių tau
ta apsisprendė pagaliau sutraukyti 
vergijos pančius, pasiskelbdama laisva 
šių metų kovo 11 dieną. Lietuva šiam 
žygiui buvo pasiruošusi, nes ant tau
tos aukuro buvo sudėjusi tiek daug 
aukų: savo tautos vaikų gyvybių, kan
čių ir maldų.

Pagaliau lietuvių tauta turi teisę 
apsispręsti už savo nuosavą gyven.mo 
formą, už demokratinę valdžią, nes tai 
garantuoja Žmogaus ir Tautų Teisių 
Deklaracija, pasirašyta viso pasaulio 
didžiųjų tautų pr.eš 40 metų. Toji 
teisė priklauso mūsų tautai, kurią lie
tuviai laisvu balsavimu išreiškė, rem
dami Lietuvos ¡nepriklausomybės atsta
tymo kūrėjus - Lietuvos Sąjūdžio na
rius ir vadus.

Lietuva eina ginti netik savo tautos 
teises, bet kartu ir visų kitų tautų, 
kurios dar neša vergijos pančius, nes 
visos tautos turi teisę apsispręsti laisvai 
už savo valdymo formą. Ateiną metas, 
kad diktadūros atgyveno savo amžių, 
nes visos tautos nori būti laisvos

Toji teisė būti laisviems yra paties 
Dievo suteikta, kaip brangiausia dova
na žmonijai. Todėl Dievas pats ko
voja už plutų laisvę ir laimina tuos, 
kurie neša laisvės vėliavą tautoms.

PASAULYJE
Lech Walęsa sveikina Lietuvą pasis

kelbus nepriklausomybę, o lenkų 
valdžia tyli.

Lenkijos Komunistų partijos Polit- 
biuras, kaip praneša Reuterio agentū
ra, pasmerkė 1939 metų nacių-sovie- 
tų paktą. "Tie susitarimai skandalin
gai pažeidė pasaulyje priimtus tarp
tautinės teisės įstatymus”, pareiškė 
specialiai išleistarpe pareiškime lenkų 
Politbiuras.

Ukrainos respublikos Aukščiausioji 
taryba priėmė įstatymą, kad nuo sau
sio 1 d. ukrainiečių kalba bus oficiali 
kalba. Taigi seka Lietuvos pavyzdžiu.

Virš tūkstančio Latvijos Liaudies 
Fronto delegatų, susirinkusių į savo 
antrąjį kongresą Rygoje, priėmė nu
tarimą siekti pilnos nepriklausomybės 
Latvijai. Lietuvos ir Estijos pesritvar- 
kimo sąjūdžiai jau anksčiau buvo priė
mę tokius nutarimus.

Viena amerikiečių agentūra pas
kelbė gavusi patikimų žinių, kad Gor
bačiovas nurpato pasitraukti iš komu-> 
nistų partijos ir tik likti Sovietų Są
jungos prezidentu ir valdyti kraštą ne 

Mūsų trispalvė lietuvių tautos vėliava 
simbolizuoja tikėjimą, viltį ir meilę

Lietuvių tauta visada pasižymėjo 
giliu tikėjimu į Praamžių Dievą: f ievo 
garbei statė šventoves ir pakelk kry
žius, išreikšdama gilų tikėjimą, kad 
per kryžių eidama į tautos prisikėlimą.

Lietuviai nuo amžių pasižymėjo ne
palaužiama vdtimi, kad visagalis Die
vas neapleidžia niekada savo tautos, 
nors ji turėtų pakelti daugybę bandy
mų, atlikti savo egzistencijos egzami
nus. Lietuvių tauta išlaikė tuos ban
dymų egzamifius per 125 metus, pasis 
kelbdama 1918 nepriklausoma, ji pa
kartojo šiuos egzaminus po 50 vergijos 
metų, su Dievo pagelba vėl pasiskelb
dama iš naujo nepriklausoma tauta.

Lietuviai nuo amžių myli savo kal
bą, savus papročius, savo tėvų tikėji
mą, savo žemę. Už šias vertybes lie
tuvių tauta sudėjo tiek daug aukų, 
praliejo tiek daug kraujo, kpris mums 
nuplovė tautos kaltes ir dovanojo 
laisvę.

Mūsų pusėje kovoja Visagalis Die
vas. Todėl mes pasitikime jo galin
gos rankos jėga ir palaima, kurios no
rime visi prašyti šiuo svarbiu mūsų 
tautos momentu.

per partiją, bet per parlamentą. To
kiam galvojimui pritaria ir tie, kurie 
numato, kad komunistų partija skau
džiai pralaimės sekančius 4-to kovo 
rinkimus, ir Gorbačiovas nori nuo 
tokio pralaimėjimo apsisaugoti.

Lenkijos policija panaudojo ašari
nes dujas ir vandens švirkštus, kad 
išvaikytų lenkų jaunimą, kuris Nov.'a 
Huta mieste susirinko nuversti Lenino 
paminklą. Demonstrantai nešėsi me
talinius įrankius, vėzdus ir geležinius 
vambzdžius ir norėjo pradėti griauti 
Lenino statulą šiame darbininkų mies
te. Demonstrantai taip pat reikalavo, 
kad pasitrauktų Sovietų kariuomenė iš 
Lenkijos.

Maskva. AP žinių agentūra prane
ša, jog maždaug 200 kareivių protes
tavo prieš Sovietų kariuomenę, kaltin
dami karininkus kareivių kankinimais, 
prievartavimais ir nepotizmu.

Graikijoje aviacijos karininkas ban
dė padėti bombą teatro, kuriame tu
rėjo kalbėti graikų konservatorių par
tijos yadas Constantinos Mitsotakis. 
Ta bomba sprogo anksčiau, negu bu
vo numatyta, teatro kieme.

Laisvės paminklas Kaune - Lietuvos Nepriklausomybės Simbolis
Kordinolas Vincentas Sladkevičius Maskva. Oficialūs sovietiniai šluok-

raštu pasiūlė Sveikatos apsaugos mi
nisterijai įrengti koplyčias ligoninėse. 
Paklausus apie tai Sveikatos apsaugos 
ministrą Antaną Vinkų, gautas iš jo 
atsakymas, kad į tai žiūrima teigiamai - 
humaniškas aktas; dauguma vyresnio 
amžiaus žmonių-tikintys, todėl mano
ma, kad malda ir susikaupimas pa
lengvins jų dalią ligoninėse. Visų 
Lietuvos ligoninių vyriausiems gydy
tojams, kalbėjo ministras Vinkus, re
komenduota parūpinti patalpas ko
plyčioms. Jomis rūpinsis "Caritas” 
sambūrio narės.

Kijeve .keli tūkstančiai demonstran
tų susirinkę prie stadijono pasmerkė 
1939 metų nacių-komunistų paktą. 
Protesto demonstraciją suorganizavo 
neformali Ukrainos Demokratų lyga.

"Maskvos Žinios” rašo, jog Černo
bylio nelaimės metu žuvo maždaug 
250 žmonių. Iki šiol buvo rašoma, 
kad mirė 3 1 asmuo.

Suomija lapkričio 30 minėjo 50 
metų sukaktį, kai 1939 metais Sovietų 
Sąjunga užpuolė ją ir pradėjo karą, 
kuris tęsėsi 105 dienas. Sovietai ne
laimėjo karo ir Suomija išlaikė savo 
nepriklausomybę, nors prarado dalį 
savo teritorijos.

Sovietų Sąjunga pirmą kartą leido 
atvykti lenkams į Katyną paminėti 
lenkų karininkų masines žudynes. 
Daug šeimų narių dalyvavo susikau
pimo vigilijoje, įskaitant ir iš Washing- 
tono atvykusį buvusį Saugumo tary
bos viršininką Zbigniewą Brzezipskį. 
Ten nužudyta daugiau kaip- 4.300 
lenkų karininkų.

sniai pripažįsta, kad beveik dešimt me
tu užtrukusi sovietu karinė interven- c c
cija Afganistane kainavo apie 60 mili
jardų rublių. Užsienio spaudos agen
tūros apie tai komentuodamos sako, 
kad tie patys oficialūs sovietų šaltiniai, 

j pranešdami apie šios milžiniškos su
mos išeikvojimą svetimo krašto oku
pacijai finansuoti, nepatikslino, kiek 
tūkstančių sovietinių karių žuvo ar 
buvo sužeisti per Afganistane vykusius 
kruvinus karo veiksmus vardan vadi
namos "internacionalinės pagalbos”, 
nekalbant jau apie civilių gyventojų 
aukas ir patirtus nuostolius. Tas tur
būt skelbiama, kad užmaskavus da- 
bartinus ten sovietų perrengtus karius 
Afganistano kolonizatorius!

Maskvoje Sovietų spauda paskelbė, 
jog Estijos Komjaunimo organizacija 
Komsomol kovo mėnesį sustabdo savo 
veikimą.

JAV Gynybos departamento vienas 
vyriausiųjų pareigūnų - Paul Wolfwitz

■ pareiškė didesnius priekaištus Sovietų
■ Sąjungai už toliau tebetęsiamus re- 
I gioninius konfliktus bei jų rėmimą ir 
daug griežčiau juos kritikuodamas, 
negu Valstybės departamento sekre
torius James Bakeris III, perduoda 
žinią AP agentūra.

Afganistano vyriausybė pranešė, jog 
jos slaptoji policija pirmaisiais metais, 
kai perėmė valdžią rusų pagalba, išžu 
dė 11.000 politinių kalinių.

Prancūzijoje pradėjo kursuoti grei
čiausias pasaulyje traukinys, kuris per 

’valandą važiuoja 186 mylių greičiu.
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IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
Lietuvių Centro patalpose, Vasario 

13 d. 1990 m., įvyko iškilminga vaka
rienė, pagerbti P.L.B. pirmininką Dr. 
Vytautą Bieliauską su ponia Danute. 
Jaukiai paruoštoje salėje svečius pasi- 

pasą, nes į ten kviečiami tik vieniši tiko Kultūros Reikalams komisija kar- 
žmonės. Klubą remia kooperatyvas 
"Vyturis”. Klubo telefonas nerimsta- 
daugiausia moteriški balsai teiraujasi 
apie tą pažinčių klubą, rašo "Kom-

Pažinčių klubas pradėjo veikti Kau
ne. Stojantieji į klubą turi parodyti

Kauno sporto halėje buvo paminėta 
50 metų krepšinio pergalės sukaktis, 
kai 1939 m. Lietuva laimėjo Europos 
krepšinio pirmenybes. Visų dėmesys 
buvo, kai po 50 metų į tą pačią salę 
įžengę. Praįias Liubinas, dabar jau 

i 79 metų, buvęs tada mūsų krepšinin-
’ kų kapitonas. Krepšininkų šventėje I jaunimo tiesa”, 
i buvo sužaistos pirmosios sungtynės ! 
tarp Lietuvos ir Latvijos rinktinių.

I Mažeikiuose įvyko antroji Lietuvos 
klojimo teatrų šventė. Jos metu buvo 

i pagerbtas Skrajojamo teatro trupės 
į režisierius J. Vaičkaus atminimas. Prie

tu su valdybos nariais. Kur dalyvavo 
Jaunimo Sąjungos bei Susivienijimo 
Argentinoje atstovai, L.C. Valdyba, 
K. R. Komisija, spaudos atstovai, taip 
pat entusiastinga grupė svečių. O 
baigiant vakarienę p-Iė Sofia Bagdo
navičiūtė įteikė prasmingą dovaną 
poniai Danutei Bielauskienei. Gi 
Draugijos pirm. Julius Mičiudas kal
bėjo apie L. Centro veiklą ir dėkojo 
atsilankusiems.

Salomėjos Nėries vidurinės moky- 
klos moksleivė Dovilė Bieliauskaitė, 
išlaikiusi abitūros egzaminus pavasarį, 

į parašė laišką į John Carrol kolegiją 
i Marylando valstijoje, norėdama ten 
studijuoti. Ji jau praėjusi rudenį čia 

| jo paminklo kalbėjo buvęs jo mokinys pradėjo studijas ir apsigyveno rusų 
i artistas K. Tumkevič us, teatroloęas kalbos dėstytojo Edvardo Milerio šei- _
' V. Maknys ir Klaipėdos fakulteto do- moje. Prieš išvažiuodama į Ameriką, Lietuvos, neužmiršti jos, o stengtis ją

Dr. Vytautas Bieliauskas skatino 
nuoširdžiai jungtis prie laisvėjančios

i centas P. Bielskas.
Pagal neseniai

. Kun. ALFONSAS SVARINSKAS
Atvyksta Argentinon š.m. kovo 24 d. pagd nesenia¡ paskelbtus statisti- sius egzaminus.
Argentinoje pasiliks iki kovo 30 d. n;us dLl0menis, 1989 m. pradžioje Lie-

ji dar išlaikė žurnalistikos stojamuo-

Dalyvaus iškilmingose pamaldose kate
droje kovo fnėn. 25 d. ir paskui aplan
kys lietuvių organizacijas, kur turės 
paskaitas apie savo išgyvenimus Sibire ( 
ir savo kelionės įspūdžius lankant lietu
vius laisvame pasaulyje. Prašome 

gausiai dalyvauti.
Svamskas Alfonsas (g. 1925-1-21 

Kadrėnų km., Deltuvos vis., Ukmer
gės aps.), kunigas. Mokėsi Vidiškių 
prad. mokykloje, Deltuvos progimna- 
zijoje, 1943 įstojo į Kauno kunigų buvQ apsikeista dovanomis. Savo kon 
seminarijos licėjinį kursą. Kunigų 
eminarijos jis baigti nesuspėjo, nes 
1946-XII-31 buvo suimtas — apkal
tintas turįs ryšių su partizanais, nu
teistas koncentracijos lageriu, kur ilgą 
laiką dirbo felčeriu. 1954-X-3 Abezo 
lageryje vyskupo kalinio P r. Rama
nausko buvo įšventintas kunigu. 1956 
m. grįžo į Lietuvą, kur ilgesnį laiką 
valdžios neregistruotas, buvo paskirtas 
į Kulautuvą vikaru. Dėl įtakos vai
kams ir jaunimui, 1958 buvo perkel
tas vikaru į Betygalą, kur po poros 
mėnesių darbo, buvo suimtas, apkal
tintas antitarybine veikla ir vėl nuteis
tas, 6 metams lagerio. Patekęs į "ypa
tingai pavojingų kalinių” lagerį, su
sitiko su metropolitu (vėliau kardino
lu) Slipyj. Iškentęs bausmę ir 1964 
grįžęs į Lietuvą, dirbo Miroslavo ir 
Igliaukos parapijose. Už iškilmingą 
priėmimą iš kalėjimo grįžusių kunigų 
A. Šeškevičiaus, J. Zdebskio ir Prosp. 
Būbnio 1976 buvo perkeltas į Vidu
klės parapiją. Priklausydamas Hel
sinkio grupei ir Tikinčiųjų teisėms 
ginti kataliku komitetui, savo drąsa ir 
užsidegimu kėlė į aikštę komunistų ! 
daromas katalikams skriaudas, savo 
pamokslais pagarsėjo visoje Lietuvoje 
ir buvo laikomas ypatingu rezistentu. 
1982-1-26 klastingai suimtas ir 1982 
V-6 Vilniuje nuteistas pagal LTSR 
Baudžiamojo kodekso 68 str. — dėl 
antitarybinės agitacijos ir propagan
dos — 7 metams laisvės atėmimu ir 
papildomai dar 3 metams tremties.' 104 '___ ___________r-j <=>—> - - > - . . .. .

Kiek Lietuvoje buvo mylimas ir popu- asmenys pasisiūlė už S. eiti į kalėjimą tusti žodžiai-arba nauja sovietų apgau
btus, rodo faktas, kad tuoj po jo suė- įkaitais. 112”-

pažinti, lankytis joje ir neapsileisti 
veikloje. Dalyvių pokalbis ir paben
dravimas sekė toliau.

Siu metų vasario 16 dieną, Argen-

gruodžio 1 dieną Lietuvos 
partijoje buvo 199.917 
11 mėnesių išstojo iš na-

tuvoje gyveno 3,7 milijono žmonių. 
Jų tautinė sudėtis: 79 6 % lietuviai, 
9,4 % rusai, 7 % lenkai, kitų mažiau.

1989 m.
Komunistų 
narių. Per

Irių - 6771.
Religinis anglikonų bažnyčios lyde

ris, Canterbury arkivyskupas dr. Ro
bert Runcie, Romoje aplankė popie-

i žiu Joną Paulių II. Susitikimo metu

• tra veršinėj e kalboje dr. R. Runcie 
kreipėsi į viso pasaulio krikščionis, 
kviesdamas juos vienytis bei pripažinti 
Romos popiežių dvasiniu vadovu.

Vorkuta. Tūkstančiai Arktikos sri
ties darbininkų metė savo darbus ir 
pradėjo streiką, reikalaudami ekono
minių ir politinių pakeitimų, praneša 
AP agentūra.

Po trijų mėnesių, kai įvyko pirmą 
kartą istoriniai angliakasių streikai 
Sov. Sąjungoj, dešimtys tūkstančių 
darbininkų vėl kaltina Maskvos vy
riausybę, kad ji neišpildė savo pažadų. 
Streikuoja maždaug 24.000 anglia

kasių, kad būtų baigta Komunistų 
partijos valdžia, o svarbiausia, kad 
Kremlius nieko nepadarė darbininkų 
sąlygoms pagerinti. Vorkutos anglia
kasiams buvo pažadėta padidinti atly
ginimus, pristatyti mėsos, duoti nau
jus batus ir muilo. Bet to nebuvo. 
Streiko komiteto pirmininkas Valen
tinas Kopasovas pasakė, kad kitos išei
ties nėra, kaip tik streikas. Vorkutos 
Komunistų partijos vadas pasakė so
lidarizuojąs su streikininkais. Anglia- 

! kasiai taip pat reikalauja, kad nebūtų 
ras pats asmuo partijos vadu ir pre
zidentu ir kad prezidentas būtų ren 
karnas tiesioginiu žmonių balsavimu.

Sovietų karo istorijos instituto di
rektorius gen. leitinantas Dmitrij

I Volkogonov ruošia naują Stalino bio- tinos Lietuvių Centro patalpose, įvyko 
į grafiją. Jis pareiškė, kad privačiuose 
Stalino archyvuose užtiko komunistų 
partijos pareigūnų, kurie turėjo būti j 
nužudyti asmeniniu Stalino įsakymu, j

Gen. D. Volkogonovo apskaičiavi
mu, tiesioginių Stalino aukų skaičius i 

j viršijo 21 milijoną žmonių.

Sovietų Sąjunga paskelbė savo ru
blio nuvertinimą. Dabar vienas rublis i 
oficialiai bus 16 centų vertės. Tai ■ 
dramatiškas smūgis keliautojams j ¡ 
užsienį ir noras sulaikyti "juodosios ¡ 
rinkos prekybą”, pranešė Sovietų 
bankas.

Vorkutos angliakasiai šiame Arkti ] 
kos mieste ir apylinkėse nutarė su
grįžti į darbą tik dėl to, kad yra priim 
tas įstatymas, draudžiąs streikuoti gy- ¡ 
vyniai industrijai svarbiose vietose. , 
Tačiau tik laikinai. Jei 
netesės savo pažadų, po mėnesio 
streikas vėl bus pradėtas, pasakė strei
kų komiteto pirmininkas.

SOV. IMPERIJOS SUBIRÜIMAS - ARGENTINOS SPAUDOJE

1 įdomi sueiga, susipažinimas su Dr. 
Patricium Jašiūnų iš Vilniaus. Kultu- 

j nnę popietę atidarė pna. Birutė Dara- 
I tenienė apibūdindama renginio pas- 
' kirtį ir pristatydama dienos svečią ir 
i pakvietė išvystyti temą, apie narkoma- 
j niją ir jos gydymą Lietuvoje.

| Didelis būrys dalyvių įdomiai klau- 
I sėsi prelegento paskaitos. Garbė Lie- 
I tuvių Centrui, kad P.L.B. pirminin- 
• kas Dr. Vytautas Bieliauskas ir jo žmo- 
I na Danutė pabendravo kartu. Taip 
pat lankėsi svečias iš Amerikos, kun.

i Antanas Saulaitis.

Stebėtinai greitai prabėgo valandos 
besiklausant svarbios konferencijos. 

I Padėkos žodį tarė Lietuvių Centro 
pirm. p. Julius Mičiudas. Pokalbiui 

I pasibaigus svečiai dalinosi įspūdžiais 
vyriausybė ' Prie kavutės, šis turtingas ir pras- 

1 mingas subuvimas tikrai yra gražus 
įvadas į naujus veiklos metus.

I Birutė Daratėnienė

Vasario 16 d. minėjimo sukakties 
proga, Lietuvai išlaisvinti Komitetas 
Aagentinoje -LIKAR- paskelbė ata
tinkamą pareiškimą, pasirašytą pirm. 
Aleksandro Arturo Mičiudo ir sekr. 
Hektoro, Katino, primindamas "sun
kius pergyvenimus per 50 metų So
vietų priespaudoje ir dabartinę naują 
politinę padėtį, siekiant Lietuvos atsta- 
tyrnp”. Rašoma: "ačiū Dievui ir nau
joms aplinkybėms, matant marksisti- 
nės-leninistinės sistemos galą visuose 
■pavergtuose kraštuose, Lietuva tampa 
pirmutinė, kuri drąsiai žengia į laisvę. 
Sovietų imperijos sub re j imas yra neiš
vengdamas, tad esame tikr, kad Lietu
va vėl taps laisva ir nepriklausoma, 
taip garsiai išpopuliarintą "perestroi
ka” ir "glasnost”, turėtų būti sekami 

Telšių vyskupijos kunigai, o 9 konkrečių-aiškių pavyzdžių, kitaip taps

mimo 73 parapijų 37.210 tikinčiųjų 
rašė valdžiai prašydami paleisti S. 
Panašų prašymą Andropovui pasiuntė

"Sis dokumentas buvo paleistas per 
TELAM ir DYN žinių agentūras, iš 
kurių pasiėmė didieji Argentinoje ei
ną dienraščiai: "CLARIN”, "LA 
PRENSA”, "CRONICA”, "LOS 
ANDES”, "EL LITORAL”, "LA 
NUEVA PROVINCIA” ir kiti, pa
talpindami avarbias ištraukas savo pus
lapiuose.

Per specialias transliacijas buvo 
skaitomas ištisai "RADIO DEL PLA
TA”, "RADIO AMERICA” ir "RA
DIO EL MUNDO”, programose. A. 
Mičiudas kalbėjo per RADIO DEL 
PLATA ir Televizij os 2 kanalą. Pa- 
i.iškimas buvo pasiųstas Krašto Vy 
i ausybei, Kongreso atstovams, politi
nėms partijoms ir įtakingiems veiks
niams, iš kurių gauti sveikinimai. Ten
ka pažymėti solidarumo žodžius, ku
riuos LIKAR-as gavo iš Krašto Pre
zidento, Dr. Carlos S. Menem.
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RELIGINES ŽINIOS
Vilniaus arkikatedros valdytojas 

arkiv. J. Steponavičius pakvietė muzi-
ką Praną Sližį vargonininko ir dirigen
to pareigoms. 1989 vasario 5 d. muz. 
Pr. Sližys vadovavo bažnytiniam gie
dojimui katedros atšventinimo iškil
mėse. Jis taipgi vadovavo chorui vas. 
15 d. pamaldose už žuvusius karius ir 
vas. 16 d. nepriklausomybės pamal
dose.

Į Europą iš Brazilijos nuvykęs kun. 
I P. Urbaitis, lankydamasis ypač įvairias 
Italijos vietoves, rinko medžiagą apie 
saleziečių auklėtinį Petrą Perkumą, 
kurio beatifikacijos bylą norima iš
kelti.

"Ukrainiečių žinios” praneša, jog 
daugelis kongresmanų atsiliepė į vys
kupo Bazilijaus Losteno prašymą ir 
parašė laiškus Sovietų Sąjungos pre
zidentui Gorbačiovui, prašydami, kad 
būtų legalizuota Ukrainos Katalikų 
Bažnyčia.

Berlynas. Romos Katalikų Bažny
čios vyskupai išleido specialų raštą, 
kuris buvo skaitomas bažnyčiose. Vys
kupai ragina visus vokiečius kovoti už 
demokratiją, vokiečių vienybę ir pas

imerkia komunistų vyriausybę. Vys- 
; kupai pasisako už pliuralizmą, laisvus 
i rinkimus bei laisvą informaciją. Pas- 
i to ratinis laiškas reikalauja "atidaryti 
: sienas į visas puses” ir respetuoti 
¡žmogaus teises. Vaikų auklėjime lie- 
į pia atsisakyti marksizmo ir leninizmo 
mokymo. Tai pirmas toks katalikų 

¡vyskupų pareiškimas Rytų Vokieti
joje.

Roma. Prez. Gorbačiovas pasakė, 
jog Sovietų Sąjunga klydo atmesdama 
religiją ir dabar yra reikalinga jos mo
ralinė pagalba, atstatant visuomenėje 
padėtį, nes "moralinės vertybės, kurias 
teikia religija per amžius, padės atnau- 

t jinti mūsų visuomenę”.
čios atstovai pasiskelbė nebepriklauso- ! Brazilijoje yra 138 milijonai gyven- 
mą Maskvos rusų patriarchatui, pra- tojų. Veikia 8.964 parapijos, 
neša Ukrainos Helsinkio komitetas. ¡ da?buojasi 1

Estijoje įkurta Krikščionių demo- broliai vienuoliai ir 38.789 seserys 
'kratų partija. Kadrinoje, Estijoje, įvy- vienuolės.

karalystės statytoju žemėje: savo šei- ko Estijos Krikščionių demokratų par-

KRIKŠČIONIS BAŽNYČIOJE IR GYVENIME
Bandysime bent trumpai apibudinti, 

kas yra krikščionis, koks yra jo gyve
nimo tikslas ir kokios priemonės tam 
tikslui pasiekti, kad būtų aišku visiems, 
kokiu keliu krikščionis turi eiti.

Krikščionis yra gyvas Kristaus Baž
nyčios narys, atgimęs per krikštą nau
jam gyvenimui, pašauktas pasaulyje 
liudyti Kristų žodžiu ir pavyzdžiu.

Krikščionio tikslas yra pažinti Kris
taus evifįigelijose paskelbtas tiesas, 
jas įgyvendinti ir perduoti kitiems gy
vu žodžiu ir pavyzdžiu, ypač meilės 
įsakymu: mylėti Dievą iš visos širdies 
ir savo artimą l\aip pats save, dalyvau
ti Bažnyčios Dievo garbinimo kulte - 
Šv. Mišiose, artimo meilės darbuose 
ir tokiu būdu pasiruošti dalyvauti 
šventųjų bendruomeje amžinoje Die
vo Karalystėje. Danguje.

Šiam tikslui pasiekti krikščionis turi 
šias pagrindines priemones:

1. Kristaus paliktą mokslą evange- 
lijose, perduodama bažnyčioje arba 
tiesioginiai iš Šv. Rašto knygos. Netu
rėtų būti nė vienos šeimos be Švento 
Rašto knygos, kad visi pažintų 
žodžius ir juos vykdytų.

2. Atgailos ir Eucharistijos 
mentai, kurie padeda apvalyti
čionio sąžinę nuo ¡nuodėmių ir susi
jungti su Kristumi Šv. Komunijoje, 
kad krikščionis galėtų tinkamai atlikti 
savo misiją pasaulyje: mylėti Dievą 
ir savo artimą, jam padėti dvasiniai ir 
medžiaginiai.

3. Aktyvus dalyvavimas Šv. Mišių 
aukoje sekmadieniais ir per šventes, 
kad bendroje maldoje ir bendroje au
koje pasisemtų sau Dievo malonių ir 
palaimos laike savaitės darbuotis dėl 
Kristaus karalystės įgyvendinimo pa
saulyje.

. Asmeninė ar bendrą malda, kuri 
krikščionį sujungia su Kristumi, kad 
jis padėtų išvengti visokio blogio ir 
padaryti pasaulį geresnį, būti Dievo

už

Dievo

sakra- 
krikš-

moje, darbuovietėje, bendrai savo gy
venimo aplinkoje.

5. Krikšč.oniškos spaudos skaity
mas ir platinimas, kad kiti sužinotu 
apie Bažnyčios gyvenimo laimėjus, 
jos pastangas nešti Kristaus mokslą į 
visas gyvenimo sritis, kad pasaulis iš

Šv. Tėvas, atostogaudamas liepos 
mėnesį Italijoje, nuvyko pašventinti
karmeličių vienulyne pastatytą naują 
Gailestingumo Motinos statulą. Po 
pašventinimo trumpame pamoksle 
kvietė vienuoles karmelites ir visus tos 
vietos —Aostos slėnio— gyventojus 
melstis už Lietuvą, kuri taip pat labai 

¡garbina Dievo Motiną. Lietuvos sos
tinėje Vilniuje yra garsi Gailestingo
sios Dievo Motinos šventove. Šv. Tė
vas net patarė, kad "kada nors seselės 
karmelites ir kiti tos srities gyventojai 
turėtumėte kaip maldininkai aplankyti 

¡Lietuvą; reikalingas mūsų bendradar
biavimas maldoje su šia drąsia ir giliai 
katalikiška tauta”.

NIJOLE SADÜNAITÉ 
Krikšionies pavyzdys; kovojanti 

savo tikėjimą ir Tėvynę.

Dėl mūsų tylėjimo pasaulis yra supu 
vęs”.

Pasaulį išgelbėti iš bet kokios krizės 
reikalinga, kad krikščionys apsigin
kluotų gyvu tikėjimu, stipria viltimi it 
didžia artimo meilės ugnimi, kad 
nugalėjus šių dienų blogybes: bedie
vybę, nusivylimą ir neapykantą. Šiai 
kovai laimėti reikalinga naudotis jau 
minėtomis priemonėmis: Dievo žo
džiu, malda, Šv. Sakramentais ir krikš- 
čic/iiška spauda.

Kun AUGUSTINAS
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Lvovo katalikų ukrainiečių Bažny-

Iš Vilniaus Katedros per televiziją 
kiekvieną sekmadienį nuo 9 vai. 15 
min. transliuojamos pamaldos. Paža
dėta transliuoti ir didžiuosius atlaidus 
iš Žemaičių Kalvarijos bei Šiluvos.

Čikagoje Nekalto Prasidėjimo pa
rapija Brighton Parke spalio 22 d. 
šventę ¿5 m- sukaktį Šv. Kryžiaus pa
rapija Daytone, Ohio, birželio 11d. 
atšventė savo deimantinį jubiliejų.

Lietuvoje liepos 9 d. pradėta reli
ginė valandėlė televizijoje. Tuo tar
nu Lietuvos vyskupų konferencija su
sitarė su Valstybiniu televizijos komi
tetu. Pirmoje tokioje valandėlėje kal
bėjo kard Vincentas Sladkevičius, pa
sidžiaugdamas, kad komunikacijos 
priemonės daugiau tarnaus tiesai, nei 
melui; meilei, o ne nespykantai. Re
liginių valandėlių vedėju paskirtas 
kun. Jokias Boruta.

Italijoje išleistoje Pasaulio literatū
ros enciklopecidoje yra aprašymai apie 
kūribingus Lietuvos kunigus: Vaiž- 

I gantą, Baranauską, Maironį, Myko
laitį - Putiną, Mažvydą ir kitus.

di gyvcu- Meksikos vyskupai paskelbė, kad 
kuriose šili gegužės mėnesį atvyks į jų 

13.220 kunigų" yra 2.278 krašt4 popiežius Jonas Paulius II ir
aplankys 17 miestų. Paskutinį kartą 
Meksikoje popiežius lankėsi 1979 m.

Washingtone Senato vadai George Makva. (AP) Tūkstančiai ukrainie- 
tijos ir Lietuvos Krikščionių demokra- Mitchell ir Robert Dole kreipėsi įšo- čių demonstravo trijuose miestuose 
tų partijos pasitarimas apie ateities vietų Sąjungos prez. M. Gorbačiovą pietinėje Ukrainos respublikos dalyje, 
bendradarbiavimą. 'prašydami gražįnti Ukrainos Katalikų reikalaudami legalizuoti Ukrainos Ka-

Ukrainiečiai birželio 18 d. buvo Bažnyčiai legalų statusą, kad milijonai talikų Bažnyčią, kurios veikimą už- 
paskelbę tarptautinę maldos dieną, ukrainiečių galėtų laisvai melstis ir iš- draudė Stalinas, persekiojo už bet .ko- 
’ 1 ' * '' ■ - ' ' — - ’ i i I—x:_*:----- _ I kią veiklą ir uždarinėjo jų bažnyčias.

LIETUVIŲ PARAPIJOS PRANEŠIMAS
Aušros Varų Lietuvių parapijos kunigai - tėvai marijonai praneša 

vis'ems savo tikintiesiems, kad Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje kiekvieną 
sekmadienį 10 vai. vyksta lietuviams savo kalboje pamaldos, nežiūrint mažo 
skaičiaus lankytojų.

Verbų Sekmadienį balandžio mėn. 8 d. 10 vai. bus iškilmingas 
Verbų pašventinimas, o per Velykas balandžio 15 d. 7 vai. ryto Iškilminga 
Velykų Procesija su Pamaldi ».iis, giedant chorui ir dalyvaujant lietuvių 
jaunimui su vėliavomis. Visus kviečiame atsialnkyti.

Tačiau turime apgailestauti, kad kitose kolonijos vietose kaip Berisse,

kad būtų suteikta laisvė veikti katalikų pažinti savo tikėjimą.
Bažnyčiai Ukrainoje. Tai maldos die- 

pagoniško taptų žmonišku, iš žmonis- nai vadovavo kardinolas Myroalav 
ko taptų krikščionišku.

Be abejo yra daug kitų n 
priemonių, kaip dalyvavimas kur oje 
nors katalikiškoje draugijoje, sąjūdy
je, kursuose ar kituose parengimuose 
kur krikščioniško gyvenimo mokslas išžudytą 
yra studijuojamas ir praktikuojamas.

Šiais laikais negana yra būti pasy-

Ivan Lugachivski. Pačioje Ukrainoje 
audingų toje maldos dienoje dalyvavo apie 

¡50 000 ukrainiečių.
Maskvoje liepos 17 d. pirmą kartą 

buvo viešos pamaldos už 1918 m. 
caro šeimą. Pamaldose 

Donskoj vienuolyno šventovėje daly
vavo apie 200 žmonių.

viu krikščioniu, nederant nieko blogo 
ir žiūrint kaip blogieji užvaldo pasau
lį, nes krikščionys nenori stoti apginti 
savo mokslo ir savo teisių. Jau Šventa 
Kotryna iš Sienos rašė: "Reikalinga 
skelbti Dievo žodį tūkstančiais balsų.

Didžiosios Britanijos Ukrainiečių 
unitų katalikų eksarchu popiežius 
Jonas Paulius II paskyrė JAV ukrai
niečių katalikų vyskupą Michael Kuch- 
miak, ligi šiol buvusį JAV ukrainiečių 
metropolito augziliaru.

Ad'.oguė nebus pastoviai laikomos lietuviams mišios dėl sumažėjusio lan
kytojų skaičiaus. Šiose kolonijos vietose bus laikomos pamaldos tiktai, 
kai bus kviečiami kunigai specialiai, pranešant vieną mėnesį prieš tai, kad 
galėtume paskelbti apie tai spaudoje ir per radiją "Dinámica”, kuri veikia 
antradienį nuo 12 iki 13 vai.

Tėvai Marijonai
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JAUNIMUI
IV PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNIMO SUVAŽIAVIMAS

6-14-1- 1990 SAO PAULO, BRAZILIJOJE
Mes, jaunimo atstovai, susirinkę į 

IV P.A.L.J. Suvažiavimą, norime pa
reikšti mūsų nusistatymą stipriai ir 
prasmingai dirbti ruošiant VII Pasau
lio Lietuvių Jaunimo Kongresą, kao 
kartu su kiekvieno krašto lietuviais bū
tumėm taip pat Lietuvos atgimimo 
dalis.

Įvykdydami VI P.L.J. Kongreso 
Pietų Amerikos veiklos projektą, per 
5 dienas susirinkę Lituanikoje, Brazi
lijoje, diskutavome apie Lietuvos da
bartinę padėtį, kiekvieno krašto poli
tinę situaciją, kultūros projektus, san
tykius tarp mūsų kraštų, santykiai tarp 
Lietuvių Sąjungų ir Lietuvių Bendruo- !

menių, ir mišrių šeimų klausimą.
Žiūrint į lietuvių kalbos būtinumą 

išsilaikyti lietuviais, norime pabrėžti 
Vasario 16 Gimnazijos svarbą Pietų 
Amerikai išsilaikyti gyvą mūsų lietu
višką dvasią.

Taip pat, kiekvieną dieną vyko po
sėdžiai ruošiant VII P.L.J.K. Ten bu
vo apsvarstyta Kongreso bendra pro
grama, data, ir po to, kiekvieno kraš
to pareigos, būtent: Argentinoje, stu
dijų Dienos; Urugvajuje, Kultūrinės 
Dienos; Brazilijoje - stovykla.

Sveikiname visus, laukdami susitikti 
per VII Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresą.

ORGANIZUOJAME!

VII PASAULIO LIETUVIU

JAUNIMO KONGRESĄ

KVIEČIAME:

- LIETUVOS JAUNIMO ATSTOVUS

- LIETUVIŲ IŠEIVIŲ JAUNIMĄ
- LIETUVIUS DALYVIUS - TURISTUS IŠ 

VISO PASAULIO KRAŠTŲ

IV P.A.L.J. SUVAŽIAVIMO NUTARIMAI

I) Stengtis palaikyti glaudžius ry
šius sil bet kuria jaunimo organizaci
ja iš Lietuvos pasikeičiant mintimis ir 
inforniacija, pvz. su Gediminaičiais, 
Ateitininkais, Aušrininkais, Skautais, 
Žaliaisiais, Kudirklečiais, arba kita or
ganizacija kuri neturi ryšių su išeivijos 
jaunimu.

II) Žiūrint į paskutinius įvykius 
Lietuvoje, aplankyti kitų pasaulio 
kraštų pasiuntinybes įteikiant jiems 
¡informacijas apie Lietuvos padėtį.

III) Išplatinti Lietuvos pažinimą 
vaizdajuostėmis, kurios parodo Lietu
vos gyvenymą ir būdą.

IV Sujungiant visų šaltinių žinias, 
paruošti bendrą informaciją apie Lie
tuvą, kurią kiekvienas kraštas galėtų 
pvz. demonstracijose, universitetuose, 
panaudoti pagal savus reikalavimus: 
įvairiuose meteliuose susiburimuose ir

V) - Pasiruošti priimti Sąjūdžio at
stovus, jau iš anksto turint kontaktus 
su krašto visuomenės veikėjais arba 
organizad j otnis.

Pakviesti ispanų, portugalų kalba

apibūdintų dabartinę Lietuvos padėtį.
VI) Suruošti nuotraukų parodą (ne 

būtinai lietuviškos temos), duodant 
tokiu būdu progą pasireikšti krašto 
lietuviams.

VII) Prisidėti ir dirbti prie Elenos 
Bradūnaitės Aglinskienės projekto 
apie Pietų Amerikos imigrantų gyve
nimą.

VIII) Prašom P.L.J. Sąjungai pas
kirti talkininkus, kurie galėtų kiekvie
nam krašte pabūti bent 6 mėnesius.

IX) Paruošti kiekvieno krašto su 
sudomėjusių susirašinėti Jaunimo Są
jungos narių sarašą su adresais, asme
ninius interesus, kalbas kurias galėtų 
susirašinėti ir t.t.

X) Atsakytį į laiškus gautus iš Lie
tuvos.

XI) Paruošti "Jaunimo Žodylną”, 
ispanų ir portugalų kalbom. (Su daž 
niausiai vartojamais sakiniais).

XII) Pramatyti lietuvių kalbos kur
są Pietų Amerikos atstovams į VII 
P.L.J.K-są.

XIII) Argentinos L.J.S. sutinka 
būti I P.A.L. Dienų ir V P.A.L.J. 
Suvažiavimo Seimininke, kurie įvyks

mokantį lietuvį iš Lietuvos, kad jis 1991 m. sausio mėnesį.

SECCION ESPAÑOLA
ENCUENTRO DE LA JUVENTUD LITUANA

Pasamos la fiesta de Año Nuevo tradicionalmente en familia y al día 
dguiente nos aguardaba lo que tanto habíamos esperado.

Ese día, la juventud lituana de Argentina, partió rumbo a Brasil 
jiara. participar del IV Encuentro Sudamericano, a éstos se integraron 
algunos mayores junto a los cuales se formó un excelente grupo.

Afuera el calor era agobiante, mientras que en el ambiente clima- 
tizado en el cual viajábamos, jugando, cantando y comiendo, transcurrie
ron rápidamente las primeras horas de viaje de nuestro ya no tan lejano 
destino.

Llegando casi a mitad de camino realizamos la primera parada impor
tante en un lugar muy hermoso, en donde el principal personaje era la 
naturaleza, en el cual se combinan grandes masas de agua con esa impre
sionante vegetación típica de la región; ese lugar era Las Cataratas del 
Iguazú; allí se oía constantemente el caer de las aguas que golpeaban con
tra las inmensas rocas; los animales exóticos escapaban a la llegada del 
hombre; nuestros cuerpos sudaban por el gran calor, a pesar de ello

KONGRESAS ĮVYKS ARGENTINOJE, URUGUAJUJE
IR BRAZILIJOJE SEKANČIA TVARKA:

18-12-91 - 27-12-91 

28-12-91 - 31-12-91 

1-1-92 - 8-1-92

STUDIJŲ DIENOS (Argentinoje)

KULTŪROS DIENOS (Uruguajuje)

STOVYKLA (Brazilijoje)

PRISIDEKIME VISI, KAD KONGRESO PASISEKIMAS 
BŪTŲ UŽTIKRINTAS!

Dėl platesnės informacijos kreipkitės pas: ROBERRTO IBARRA 
Tel. 31-9151

VII PLJ KONGRESO 
RENGIMO KOMITETAS

Aerolíneas Argentinas - AA. AA.

pasamos un día espléndido pero eso sólo era un descanso, nuestro 
objetivo se encontraba en Brasil; llegamos el 5 de enero donde fuimos 
calurosamente recibidos por nuestros hermanos lituanos.

Transcurrió el fin de semana con excursiones durante el día por la 
enorme y belí sima ciudad de San Pablo, por la noche alegres fiestas, en 
una de las cuales actuó un grupo de teatro de la juventud argentina.

Después de tanta diversión se acercó la hora de comenzar a trabajar, 
por esa razón fuimos a Lituanika, el valle encantado; su tierra colorada, 
sus subidas y bajadas, su flora y fauna, su paisaje en sí, acompañaban a 
las diarias reuniones, donde los delegados de Argentina, Brasil y Uruguay, 
debatían los temas dados por el programa del Encuentro, con sus pro
blemas y dudas para luego acordar conclusiones y futuros proyectos. Du
rante las noches como distracción, se organizaban fogón, juegos, talentu 
vakaras y canciones.

Pasaron los días, llegado el domingo 14 y luego de la actuación de 
4 chicas argentinas, quienes demostraron su talento cantando, debíamos 
partir: apretones Je manos, abrazos y las típicas frases "me das tu direc
ción” o "escribime” eran vistos y oídos por doquier; mientras tanto, unos 
cantaban, otros callaban y otros lloraban ante la angustiante sensación que 
producía el decr hasta la próxima o simplemente "Adiós” y así cuando 
menos lo pensamos ya estábamos nuevamente en Buenos Aires contando 
nuestras experiencias.

Bačanskitė Verónica
Stukaitė Karla y
Stukas Leandro
(Com. Información y
Prensa)
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MOŠŲ MIRUSIEJI
J- Boleslovas Ivanauskas, 84 m., 

mirė staiga 24 gruodžio 4989 m. 
Adrogue mieste. Velionis buvo klai
pėdietis, puikus siuvėjas. 1932 m. ve
dęs Leonorą Urbelytę mirusia 1985- 
VI-19. Šeima išaugino dvi dukras 
kurios yra jau ištekėję. Velioniai gie
dodavo Valantinavičiaus chore laike 
lietuviškų pamaldų ir mielai prisidėda
vo prie sutartinių lietuvių parengi
muose. 1
Leonora, žentas Roberto Castillo, vai
kaičiai: Roberto ir Eglė, duktė Elba 
Dora, žentas Mario Decamara, vai
kaitis Alejandro, kiti artimieji, kaimy
nai ir draugai. Palaidotas su religinėm 
pamaldom Calzada kapuose 
žmonos.

J" Jonas Brazys, 87 m., mirė sausio 
11d. Buenos Aires mieste. Liūdesyje 
liko žmona Stasė Klimaitytė, sūnus 
Alberto su šeima, svainė Liuda Kly- 
maitytė su šeima, kaimynai ir draugai. 
Palaidotas Chacarito kapinėse.

j" Ki |i. Adomas Ješkis, MIC, girnas 
1905 m. liepos 10 d., mirė spalio 16 
d. Marianapolyje šešiosdešimt dvejus 
metus išbuvęs vienuolyne. Velionis 
gimė JAV, 1926 m. jis įstojo į Mari- autai. LlAJLil^ uvturiu F -

Liūdesyje liko dGktė Delia 1 j°n,¿ . vi’nuolyn° noviciatą. Kunigu 
■įšventintas 1932 m. gegužės 22 d. 
Nuo 1948 m. mokytojavo Marijana- 
polio kolegijoje, kur ir mirė vėžio li
gos pakirstas. Palaidotas po iškilmin
gu konceiebruotų šv. Mišių Šv. Kazi
miero kapinėse, marijonams skirtoje 
vietoje Chicagoje, į kurią lėktuvu bu
vo perskraidintas.

■f Kun. Alfonsas Petraitis buvo 
t astas sėdintis kėdėje savo kambaryje, 
amžinai užmigęs Putnam seselių na
muose, lapkričio 7 d. vakare. Velionis 
buvo gimęs 9 vaikų šeimoje 1905 m. 
rugpjūčio 6 d. netoli Garliavos. Vilka
viškio kun. seminariją baigė 1933 m. 
birželio 11d. buvo įšventintas kunigu 
ir paskirtas : Gelvonius vikaru. Po 
metų į Daugus, o iš ten į Semeliškes 
vikaru, kur išbuvo iki 1941 m. gegu
žės 10 d., kada telefonu pareikalavo

šalia

Kre- , 
1989 Į 
1905 i

■į- Kun. Antanas Petronaitis, 
tingos parapijos altaristas, mirė 
spalio 16 d. Velionis buvo gimęs 
m. gruodžio 17 d. Kartenoje. Mokė
si Plungėje ir Kauno kunigų semina
rijoje. Kunigu įšventintas 1932 m. 
gegužės 21d. Dirbo Žeimiuose, Pad- 
variuose. Buvo Sibiran išvežtas 1949 
m., iš kur grįžo 1956 m. Visą laiką 
dirbo Kretingoje kaip altaristas, nes 
jau neturėjo sveikatos.

J' Vladas Normantas, 78 m., telšiš
kis, mirė 17 rugpiūčio Coronel Brand- , atvykti į milicijos būstinę. O jis ne- 
sen mieste, Bs. Aires prov. Liūdesyje 
liko žmona Morta Petraitytė ir jų vai
kai: vidurinių mok. mokytojas Tomas, 
inž. agronomas Martin, duktė Goda 
su šeimomis, devyni vaikaičiai, drau
gai ir kaimynai.

■j- Antonio Bačanskis. 57 m., gimęs 
Argentinoje, po ilgos ir sunkios ligos 
mirė lapkričio 4 d. Lanus mieste. Nuo 
pat mažumės buvo veiklus Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje narys ir 
visa laisvalaikį tai draugijai paaukojo. 
Liūdesy liko žmona Alma Stankevi
čiūtė, dukros: Irene, Ana, Veronika, 
motina Teodora Pugžlytė, 88 m. am
žiaus žentai: Jorge Gyurkovits, Romas 
Deveikis, vaikaičiai Nicolas ir Ignacio, 
kaimynai, draugai susivinijimiečiai.

j- Ona Sakalauskaitė Rudėnienč, 
82 m., mirė sausio 7 d. Buenos Aires 
mieste. Liūdesyje liko vyras Jonas, 
duktė Albina, žentas Carlos Bohė. 
sūnus inž. Luis, vaikaičiai: Carlos ir 
Eduardo su šeimomis, provaikaitis 
Ariel, svainis Petras, svainė Valeria, 
kiti giminaičiai Jonas Laučius su žmo
na Genovaite, draugai ir kaimynai. 
Palaidota Chacarita kapinėse su reli
ginėm apeigom.

veikslas, kurį jis sukūrė Paryžiuje, 
pavaizduodamas aludę, kai jis buvo 
25 m. amžiaus ir iškeitė už maistą ir 
gėrimus 1905 metais; dabar ir varžy
tinių paveikslas parduotas už 40.7 mil. 
d oi.

Maskva. Vakarų Sibire, netoli To- 
bolsko, kuriame pravesti alyvos ir du
jų vamzdžiai, įvyko sprogimas ir tūks
tančiai žmonių buvo evakuota. Tele
vizijoje parodytas vaizdas atrodo, kad 
lyg ten būtų sprogusi bomba. Nesa
koma, kada sprogimas įvyko. Praėju
sį birželį, kai Uralo kalnuose įvyko 
traukinio nelaimė, žuvo daugiau kaip 
600 žmonių. Tada ir ten sprogo du
jų vamždžiai ir padegė du važiavusius 
pro šalį traukinius.

Londonas. Maža Afrikos valstybė 
Benin, po 16 metų komunistinio re
žimo, kuris nualino kraštą, atsisakė 
marksistinės sistemos ir priėmė vaka
rų kapitalistinę tvarką ir tų valstybių 
paramą, norėdama išgelbėti kraštą 

' nuo skolų ir skurdo.
| Černobylis. Praėjo trys su puse 
metų, kai įvyko didžioji branduolinė 

, nelaimė, o dabar vėl buvo pranešta 
tūkstančiams šeimų, kad jų sveikatai 
yra pavojus. Tūkstančiai žmonių ser
ga nepagydomomis ligomis. Dar 37 
kaimeliai bus evakuoti. Žmonės ten 
negali valgyti savo užsiaugintų dar
žovių, žuvų esančių upėse, nes viskas 
yra užkrėsta. Valdžia turi uždaryti 
esančius kaimus aplink Gomelį, Mogi- 
levą. Evakuacija kainuos bilijonus 

i rublių.
1 Iš Prahos Reuterio agentūra papil
domai praneša, jog, kai buvo minima 

<21 Sovietų invazijos į Čekoslovakiją 

mirė sausio 29 d. Palaidotas Cerro ka- 4 o?‘č?kų ^rwestuo  j ančių”prieš "rusų 
pinese. kariuomenės įvedimą į Čekoslovakiją.

Vladimiras Horovitzas, legendarinis Jų tarpe ir 48 užsieniečius.

Maskva. Tūkstančiai maskviečių 
■ gyventojų, nešdami griežtai Bolševi- 
| kų revoliuciją kritikuojančius plaka
tus: "Marksizmas-leninizmas nuo pat 
pradžios buvo klaida! Katynas - mūsų

New Yorke parduotas Picasso pa- , "maisto trūkumas grūmoja mums, 
kaip Demoklo kardas ir daugel revo
liucijos tikslų nebuvo pasiekta”.

Panašios protesto demonstracijos 
buvo ir kituose miestuose, bet didžiau
sios įvyko Kišineve, Moldavijos sos
tinėje, kad, kai pradėjo demonstrantai 
artėti prie tribūnos, tai visa komunistų 
vadovybė pabėgo ir šventė nutrūko, 
nes minia buvo sulaikiusi tankų pa
radą ir reikalavo žmogaus teisių lais
vai apspręsti savo respublikos likimą.

Popiežius Jonas Paulis II gerai mo
ka devynias kalbas ir yra sakęs pa
mokslus dar keturiasdešimčia kitų 
kalbų.

VASARIO lóosios MINĖJIMAS
Šventėme šiais metais Vasario še

šioliktąją Argentinos Lietuvių Centro

jučiomis pasiekė mišką ir pasišalino iš 
bažnytkaimio. Vokiečiams okupavus 
Lietuvą, sugrįžo į Gelvonius, bet jau 
klebonu iki 1944 m. vasaros. Pasitrau
kęs į Vakarus iš Vokietijos buvo An
glijoje, o iš ten į JAV iki mirties. Po 
iškilmingų dviejų vyskupų ir 19 ku- i 
nigų šv. Mišių buvo palidotas vienuo
lyno Dangaus vartų kapinėse šalia kitų 
čia palaidotų kunigų.

Pranas Gubinas, 86 m. amžiaus, i , i ■ . v. ■ l :i’ sukaktis, saugumiečiai suėmė beveik
__•- nn J _____ 9 °

pianistas, kuris buvo gimęs Kijeve, j 
mirė sulaukęs 86 metų New Yorke. Į 
AP žinių agentūra pastebi, kad per 
daugiausiai apmokanų pasaulyje mu
zikų, kitas toks esąs tenoras Luciano ‘ ,, . . V JI- MKIUÍ1U5 uuvu Kiaiua. įvairi»*»Pavarotti, o žmona Wanda kuri yra _ . . , . <. -J geda! Zuv.s pradeda gesti nuo gal-
dirigento Toscanini duktė, palaidojo ;
jį Toscanini šeimos kapuose po La I ' 
Scalos rūmuose įvykusio atsisveiki
nimo.

Lapkričio 13 d., sulaukęs 83 metų 
amžiaus ir įšvaldęs 51-nerius metus, 
mirė Lichtenšteino kunigaikštis Franz 
Josef II. r“—.

Šią mažą, bet turtingą valstybėlę mauzoliejaus.
-J" Marija Meminskaitė Cibienė, 84 

m., mirė Chicagoje.2 Liūdesyje liko 
Sūnūs su šeimomis: Algimantas, Ge
diminas, Rimantas ir Vytas, kurie visi 
gyveno po II-jo karo Argentinoje, 
kur liūdi brolio duktė d t. Marija Me-; 
minskaitė ir kiti artimieji.

f Karmen Bardecio-Vaištarienč, 
75 m. amžiaus, mirę, gruodžio,, 12 dį 
Palaidota Ųerro kapinėse,,r ,:'; .

j" Vladas Gineika friirė-sa’ūšio 20 dj 
Palaidotas Norto kapinėse, - i - ' r

Europoje paveldėjo Franz Josef II jo 
sūnus Hans Adam.

CONTADORA PUBLICA |
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas | 
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¡vos!”, demonstravo 72 metinių sukak- 
Įties proga prieš komunistinę sistemą, 
netoli Raudonosios aikštės, kur tuo 

¡pačiu metu vyko oficialus šventės pa
radas. Kur kariuomenės paradas buvo 
sutrumpintas. Nebuvo parodyta ra
ketų, tik 25 tankai; ¡ Gorbačiovas da- 

■vė pasikalbėjimą, stovėdamas virš 
Čia jis pasakė, jog

Susirinko ne tik vietinių lietuvių, 
bet ir nemažas būrelis lietuvių iš Lie
tuvos, kurie apsilanko dabar Buenos 
Aires mieste.

Iškilmingai įnešė Argentįpos ir Lie
tuvos vėliavas grupelė jaunimo. Su
giedojome abu kraštų himnus ir pa
sakė atidarymo žodžius ALOS Tary
bos pirmininkas ponas Julius Mi- 
čiūdas.

Kalbėjo apie šventės reikšmę ALJ 
I Sąjungos naujas pirmininkas Jurgis 
Gaidimauskas ir paskaitė sveikinimus 
iš Lietuvos sekretorė Daniela Rastaus-

■ kaitė.
Pranešė apie VII P-L.J. Kongreso 

ruošimą, kuris įvyks Pietų Amerikoje 
1991 gruodžio 18 d. - 1992 sausio 8 
d., ir pakvietė visus prisidėti VII 
P.L.J.K. ruošos komiteto pirmininkė 
Ariana Rastauskaitė.

Atlieko meninę programos dalį se
sutės Liliana ir Silvia Machiunaitės, 
kurios fleitų ir kanklėmis grojo 3 lie
tuviškas dainas.

Analija Gaidimauskaitė, Daniela ir 
Ariana Rastauskaitčs bei Silvija Ru- 
plėnaitė padainavo liaudies dainas.

Tautinių šokių grupės "Spindulys” 
ir "Inkaras”, kurioms vadovauja Juo
zas Pulikas, kartu pasirodė su 5 tauti
niais šokiais.

Paskaitė resoliucijas Daniel Aglins
kas, programa buvo uždaryta A. L. 
Centro pirmininko Juliaus Mičiūdo 
padėka.

Pabaigoje jaunimas pakvietė visus 
susiimti rankomis ir sugiedoti "Lietu
va brangi”.

Vadovavo programai A.L.J. Sąjun
gos nariai Silvija Ruplėnaitė ir Lean
dro Stukas.

t PIETŲ AMEMRIKOJE *
1 GAMINAMI TAUTINIAI Í

RŪBAI **T “
? Galima gauti naujai išaustų ¿

tautinių rūbų. į
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+ C. CHILE 4113, Montevideo j
t Cerro, Uruguay - Tek 31 -J 7-77-4
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Argentinos Liet. Organizacijų vei

kla prasidėjo su Vasario 16-to Šven
tės paruošimu ir jos įvykdymu. Vasa
rio 16-ji buvo paminėta vasario mėne
sio 18-tą dieną (sekmadienį) .

Buenos Aires miesto katedroje 
mens. Erto atlaikė iškilmingas Šv. Mi- 
šiaus už Lietuvą. Lietuvių jaunimas 
atliko skaitymus, atnešė prie altoriaus 
aukas, palydėjo mišias su religine mu
zika prie vargonų. Po mišių jaunimas 
padėjo gyvų gėlių vainiką prie Argen
tinos Laisvės paminklo. Ta proga 
kalbėjo ALOS Tarybos pirmin. Julius 
Mičiudas.

Vakare Lietuvių Centro rūmuose 
įvyko pilietinis Vasario 16-tos pami
nėjimas, kurio meninę programą atli
ko lietuvių jaunimas, įnešdamas Ar
gentinos ir Lietuvos vėliavas, atlikda
mas muzikinę - choralinę dalį, o 
"Inkaras” užbaigdamas su lietuviškais 
šokiais. Buvo perskaitytos tai šventei 
išneštos rezoliucijos, reikalanujant Lie
tuvai nepriklausomybės.

Vasario 10 d. Argentinoje lankėsi 
Pas. Liet. Bendruomenės pirm. Vyt. 
Bieliauskas su ponia Danute, kurie 
dalyvavo lietuviškose pamaldose Auš
ros Vartų parapijoje vasario 11 d. Po 
pamaldų ALOS Taryba suruošė savo 
būstinėje-parapijoje kuklų priėmimu, 
įteikė dovanelę prisiminimui, Svečiai 
tą pačią dieną aplankė Lietuvių Susi
vienijimą, kur įvyko svečių garbai pie
tūs. Toliau svečiai aplankė Adrogue 
mieste "Birutės” draugiją ir Senelių 
Židinį, o vakare turėjo susitikimą su 
Lietuvių Jaunimo Sąjunga Lietuvių 
Centro patalpose. Svečiams buvo su
ruošta išleistuvių vakarienė vasario

VASARIO 16-tos MINĖJIMAS ROSARIO MIESTE
Rosario Lietuvių kolonijoje Vasario 

16-tos minėjimas buvo suorganizuotas 
Rosario Lietuvių Jaunimo "Šaltinis” 
šokių grupės; padedant Rosario Lietu
vių Bendruomenei, kuris įvyko šešta
dienį 17-2-1990 21 vai. Iškilmingos 
šv. Mišios, kurias atnašavo kun. J. 
Margis, MIC. Mišių metų garbės sar
gyboje buvo jaunimas, su Argentinos 
ir Lietuvos vėliavomis tautiniais rūbais 
pasipuošę. Buvo minima 72 metų 
Lietuvos Nepriklausomybės Paskelbi
mo sukaktis Vilniuje, Lietuvoje 1918 
m. Dalyvavo gan daug žmonių. Po 
pamaldų, prie kryžiaus šventoriuje 
celebrantas atkalbėjo specialias mal
das prisiminti visiems Lietuvos Nepri
klausomybės žuvusiems kūrėjams, sa
vanoriais, partizanams bei -jų šei
moms. O šv. Kazimiero parapijos 
statytojai, organizatoriai, aukotojai ir 

12-tą dieną, o kitą dieną svečiai išskri
do į Montevideo.

Argentinos Lietuvių Jaunimas sti
priai ruošia ateinantį Vll-tą Pas. Liet. 
Jaunimo kongresą. Šiam reikalui yra 
sudarytos 9-nios komisijos. Trijų 
kraštų jaunimas iš Argentinos, Brazi
lijos ir Urugvajaus š. metų sausio mė
nesio pradžioje Sao Paulio mieste tu
rėjo suvažiavimą. Š. metų kovo mė
nesio gale ir balandžio pradžioje orga
nizuoja stovyklą VillaElisa "Šiluvos” 
vasarvietėje. Jaunimas pasiruošęs da
lyvauti Velykų ryto iškilmėse Aušros 
Vartų parapijoje su margučių švente.

ALOS Taryba gavo iš penkių jau
nuolių prašymus studijuoti Vasario 
16-tos gimnazijoje Vokietijon: du 
jaunuoliai iš Liet. Centro, du iš Arg. 
Lietuvių Susivienijimo ir trys iš Rosa
rio Liet. Bendruomenės. Šiuo metu 
Vasario 16-tos gimnazijoje studijuoja 
dvi lietuvaitės.

ALOS Taryba per paskutinį laiko
tarpį gavo iš Pas. Liet. Bend-nės du 
aplikraščius, kuriuose prašo prisidėti 
prie Lietuvos laisvinimo tiek morali
niai, kiek materialiniai. Taip pat iš 
Lietuvos nuolatos gaunama laiškų tiek 
iš pavienių asmenų, tiek iš įvairių kom
panijų ar grupių su noru turėti pasto
vius santykius. Bandoma jiems atsa
kyti bendralaiškiu ar asmeniškai.

Lietuvai paskelbus nepriklausomybę 
š.m. kovo mėn. 11 dieną, visi Argen
tinos lietuviai sujudo: dar tą pačią die
ną iškėlė vėliavas ir lietuvių klubuose 
susirinkę giedojo Lietuvos himną ir 
nutarė kitą dieną susirinkti Buenos 
Aires mieste prie Prezedentūros rūmų, 
ką ir įvykdė: kur ALOS Tarybos pir
mininkas tarė žodį ir sugiedojo himną.

rėmėjai buvo pagerbti specialia malda. 
Gi "Republica de Lituania” mokyklos 
patalpose vyko sekanti programa: 
Prie specialiai jparengtos tribūnos buvo 
jaunuolių įnešamos Argentinos ir Lie- Į 
tuvos vėliavos ir sugiedoti himnai. Ty
los minute pagerbti visi Lietuvos Ne
priklausomybės kovotojai žuvę už 
Lietuvos laisvę. R.L.B-nės pirm. J. 
Papečkys pasveikino čia taipgausiai 
susirinkusius šios 16-tos Vasario die
nos proga ir visiems dėkojo už <jaly- 
vavimą minėjime. Perskaitė Nepri
klausomybės paskelbimo aktą, o apie 
svarbesnius dabartinius įvykius iš 
Lietuvos kalbėjo Roxana Rodryguez- 
Papečkytė ir Cliaudia Makauskaitė 
apibūdindamos dabartinę Lietuvos pa
dėtį. Rosario miesto burmistras Dr.
Hector Jose Cavallero su ponia, kuris , 
pasakė, kad mes visi po pasaulį išblaš-t

GARBINGAS SVEČIAS

Š. metų kovo mėn. 17 d. Argenti
non atvyko Tėvų Marijchų Generolas 
kun. Donaldas Petraitis, atlikti oficialų 
vizitą trijų marijonų namų: Avellane- 
doje, Rosario ir Kordoboje. Kun. D. 
Petraitis pirmą kinkys Rosario ir Kor
dobos namus, o nuo balandžio pra
džios, Avellanedos namą ir parapiją. 
Svečias pasiliks iki Didžiosios Savaitės, 

kyti lietuviai šiandieną švenčiame 72 
metų Nepriklausomybės paskelbimo 
sukaktį įr palinkėjo lietuviams greitai 
sulaukti Nepriklausomos Lietuvos.

Iš Buenos Aires buvo O. Levanavi- 
čius, buvęs "Dobilo” ansamblio va
dovas, viešnia iš Lietuvos pna. Vaida 
Skapienė nuo Ukmergės besisvečiuo
janti Argentinoje. Kun. J. Margis 
padėkojo visiems šios šventės daly
viams, o ypač R.L.J. šokių grupei 
"Šaltinis” ir kitiems jaunuoliams ku
rie kiekvienais metais pamini tautines 
šventes pakeisdami senąją kartą. Pa
baigoje sausio 27 d. gimtadienio proga 
p. P. Daugiui, šventusiam "90” metų, 
"Šaltinio vardu įteikta plaketa. Gi 
"šaltinis” pašoko: "Šustą”, "Lenciū
gėlį” "Kubilą”, "Aštuonyti”, "Čigo
ną”, "Malūną” ir "Gyvatorą”. Po 
jų pasirodė svečiai su savo tautiniais 
rūbais ir šokiais: "HAIAT” Sirijos 
šokių grupė pašokdama keliolika šo
kių. Publika buvo patenkinta visa 
esančia programa, kuri užsibaigė pui
kia keptų "gaidžių” su ypatingais prie
dais ir padoriais nugėrimais vakarienė. 
Visa šventė užsitęsė iki 5 vai. poryčio 
ir niekas neskubėjo skirstytis. Laukia
me daugiau švenčių!

... Jonas Papečkys
Molėtuose įkurta katalikiškojo jau- 

nimo-Pavasario kuopa. Spaudoje pas-
kelbtas kvietimas į pavasarininkų gre
tas jungtis visiems, kurie pasiryžę būti 
ištikimi tėvynei Lietuvai. Kviečiami 
vaikinai ir merginos.

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada
Partidas de Nacimiento Legalaadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados
de 9 a 12 hs.
MENDOZA 1616
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs.

MORENO 3249
Capital

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
ARGENTINOJE VEIKLA

NUMATYTA 1990 METŲ 
PROGRAMA

22-4-90
1 1 vai. Visuotinis narių susirinkimas,
13 vai. Pietūs ir 1990 sezono atida

rymas.
13-5-90
18 vai. Motinos Dienos šventė.

Liepos mėnuo skiriamas pagrindi
nėm 76-rių metų šventėm, gi 

28-7-90
22 vai. Metinė vakarienė, griež 

"Sans Souci” orkestras.
11-8-90
17 vai. Vaikų Diena.
29-9-90
22 vai. Pavasario šventė, griež 

"Wünder Tone” orkestras.
4-11-90
13 vai. Alaus šventė, griež "Die Gol

den Sterne” orkestras.
u- xxrxxxxxvx-Y yv >■ v >■ noooooooooo'x 
g SUSIVIENIJIMAS g
g LIETUVIŲ ARGENTINOJE g 
g San Martin 3175 - Lanus Oeste g 
g 1990 metai g
X Balandžio 22 d. sekmadienį 11 v. o 
8 VISUOTINAS NARIŲ g
g SUSIRINKIMAS g
O ■ °g Po susirinkimo 13 vai. įvyks g
g ASADO PIETŪS IR S.L.A. 8
8 1990 VEIKLOS SEZONO g
8 ATIDARYMAS g
8 Visus kviečia 8
8 S.L.A. Centro Valdyk*. g
O
IEŠKO GYVENIMO DRAUGĖS

Gerbiamasis pone, taip norėčiau 
apsilankyti Jūsų šalyje, arba nors su- 
sirašynėti su lietuviais, nes esu 42 me
tų nevedęs, išsilavinęs lietuvi?, todėl 
iiorėčiau apsivesti ir atvykti pas Jūs 
gyventi, arba apsilankyti, ar apsigy
venti Jūsų krašte.

Bučiau laimingas, jeigu mano no
rai išsipildytų. Laukiu Laiško. Pagar
biai, Kostas K. Mano adresas: Lietu
vos TSR, Mažeikiai 235500, Pramo
nės g-vė Nr. 24. Kostas Kryžauskas.

Ieškau brolio Stanaičio Ferdinando, 
g. 1917 m. Šakių raj., Kidulių vlč. 
Grinaičių km. Gyveno Argentinoje, 
Buenos Aires. Mano adresas: Lietu
vos TSR. Šakių raj., Gelgaudiškio 
apyl. Skaistakiemio km.

Ona Bataitienė

Nuo sausio 1 dienos dienraštis 
"Komjaunimo tiesa ’ pakeitė savo pa
vadinimą. Nuo tos dienos jis - "Lie
tuvos rytas”. Lietuvos komunistinio 
jaunimo sąjungos leidžiamas laikrašti.; 
turi pusę milijono skaitytojų, tad yra 
plačiausiai skaitomas Lietuvoje dien
raštis.

Maskva. "Tautiškumas Ukrainoje 
gali greitai būti mūsų pati svarbiausia 
problema, jei Ukraina išslys iš mūsų 
rankų”, kalbėjo vienas Centro komi
teto narių plenumo posėdyje. "Jei 
ten tautiškumas išvirs į ekstremizmą, 
tai bus tik viena kryptimi nukreiptas - 
prieš rusus”.
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